., como incursa no crime tipificado no art. 33,
caput, c/c art. 40, incisos I e V da Lei nº 11.343/06, pelos seguintes fatos: entre 9 e 12 de junho de
2025,  a  ré  importou,  transportou,  trouxe  consigo,  guardou e entregou a consumo a  terceiros
droga, consistente em 102 (cento e duas) cápsulas de cocaína ingeridas na Bolívia, local de sua
residência,  e trazidas ao Brasil,  na cidade de São Paulo/SP.  A ré  teria entrado no Brasil  por
Corumbá/MS e chegado a São Paulo/SP, quando por não conseguir expelir todas as cápsulas
procurou atendimento médico e foi presa posteriormente.